令和３年９月10日

生徒及び保護者各位

茨城県立勝田高等学校長 下山田 芳子

県の非常事態宣言の延長に伴う９月13日以降の対応について（通知）

平素より本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校では現在、茨城県非常事態宣言（期間：８月16日～９月12日）の発令を受けて、その宣

言に則した学校活動を行っておりますが、このたび、９月９日の知事記者会見において、県の非常事

態宣言が９月13日（月）から26日（日）まで延長されることとなりました。

つきましては、本校において引き続き「新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン」を活用し、

感染症対策の確認及び徹底に努めて参りますので、下記の内容についてご理解をお願いいたします。

なお、家庭内においても、引き続き生徒の健康管理と併せて家庭内感染の観点から同居家族の健康

状況にも留意願います。

また、新型コロナウイルス感染症については日々状況が変化しており、今後の国や県の通知によっ

て本校の対応に変更が生じた場合は、随時連絡をいたしますのでご理解をお願いいたします。

記

１ 期間中の対応について

９月13日（月）から９月26日（日）までを臨時休業とする。

２ 本校における基本的な対応方針（９月13日～26日）

（１）生徒の登校について

ア 原則として、生徒は登校しない。

イ 進路指導等でやむを得ず登校する場合は、短時間での個別対応とする。

（２）オンラインによる学習指導等について

ア １年生には、オンライン（ライブ）授業を実施する（Zoomで参加）。

イ ２、３年生には、Classiで課題一覧及び動画を配信する。

ウ 各学年ともクラス毎に、同時双方向によるＳＨＲを実施する（月・水・金の８時40分から、

Zoomで参加）。

※オンラインによる学習指導等に参加できない生徒については、Classiにて学校へ連絡す

ること。連絡がない場合は、学校から生徒の状況確認のため連絡がある。

（３）部活動について

全面禁止とする。

（４）その他

ア 上記２（２）の詳細（日課表、時間割等）については、この後Classiにて配信する。

イ 各学年とも課題等の提出日を１日設定する。

３年生：９／21（火）、１、２年生：９／22（水）

※提出日は、8:30～16:30で受付し、オンライン授業は実施しない。

ウ 生徒は、「十分な睡眠」「適度な運動」及び「バランスの取れた食事」を心掛け、規則正し

い生活を送ること。